
                                                 
                                                             
                                                
                                                        
                                                

                                              
                                 

                                                   
                                     

                                              
                                                 
                                                
                                                    

Strana 1 (celkem 7) 

                              

                         

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 
číslo smlouvy kupujícího: DOD20232526 
číslo smlouvy prodávajícího: 311240 

1.  Smluvní strany 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 
Zastoupen:  Ing. Michal Otava, ředitel úseku nákup a správa společnosti 
Kontaktní osoba pro věci technické: 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

IČ:   61974757 
DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 
Telefon/fax:   
Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
Číslo účtu:  2105677586/2700 
(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající:  DT – Výhybkárna a strojírna, a.s. 
Sídlo:   Kojetínská 4750/6, 796 01 Prostějov 
Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, sp. zn. B. 3936 
Zastoupen:  Ing. Petr Navrátil, předseda představenstva 

Ing. Marek Smolka, MBA, místopředseda představenstva 
Kontaktní osoba pro věci technické: 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 
Ing. Dušan Kadlec, MBA, člen představenstva 

IČ:   46962778 
DIČ:   CZ46962778 
Telefon/fax:  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Prostějov 
Číslo účtu:  401701/0100 
(dále jen „prodávající“) 

dále také společně jako „smluvní strany“ 

uzavřely uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský 

zákoník a za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvu (dále také jen „smlouva“). Tato smlouva je 
uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení vedeného pod názvem „Kolejové konstrukce pro 

opravy a modernizaci tramvajových tratí 2024“, ev. číslo veřejné zakázky: NR-113-23-OŘ-Če a pod 
číslem investiční položky 017_2024. 



Strana 2 (celkem 7) 

                  

Zakázka byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2023-057959 (dále 

jen „veřejná zakázka“). Předchozí souhlas dozorčí rady objednatele k uzavření této smlouvy byl udělen 

dne 29.2.2024. 

2.    Předmět plnění 
2.1. Předmětem plnění z této kupní smlouvy jsou dodávky „Kolejových konstrukcí pro modernizaci 

tramvajových tratí 2024 - část 2 (dále také jen „zboží“). 

2.2. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu zboží uvedené v bodě 2.1. 
tohoto článku smlouvy do místa plnění dle čl. 4 odst. 4.3. této smlouvy, a to v množství, provedení 
a termínu uvedeném v příloze č. 1 - „Technická specifikace část 2“. 

Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2.3. Prodávající je povinen na všech dokladech (včetně faktur) a korespondenci uvádět číslo smlouvy 

kupujícího. 

2.4. Kolejové konstrukce uvedené v příloze č. 1 smlouvy – Technická specifikace část 2 budou dodány 

až na základě písemné objednávky kupujícího s termínem dodání dle upřesnění u jednotlivých 

položek. Bez vystavení této objednávky není prodávající oprávněn zahájit výrobu v tomto bodě 

uvedených kolejových konstrukcí. Objednávka bude zaslána prodávajícímu formou e-mailu na 
adresu Za doručenou je objednávka považována okamžikem jejího odeslání. 

Odesláním se rozumí okamžik odeslání emailu ze strany odesílatele.  Prodávající potvrdí 

kupujícímu objednávku nejpozději do 3 dnů od jejího doručení. V případě, že objednávka nebude 

prodávajícím potvrzena, bude objednávka považována za potvrzenou  třetí den od dne, kdy byla 

kupujícím odeslána. Objednávka bude obsahovat minimálně odkaz na tuto smlouvu, 

požadovanou kolejovou konstrukci a termín dodání v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy, pokud 
smluvními stranami nebude dohodnut jiný termín Objednávku je za kupujícího oprávněna 
vystavit kontaktní osoba ve věcech smluvních. 

2.5. Kupující si vyhrazuje právo objednat kolejové konstrukce uvedené v příloze č. 1 smlouvy 
jednotlivě, tzn., že může být objednána pouze jedna, nebo vybraný počet - z těchto konstrukcí. 
Kupující si také vyhrazuje právo neobjednat žádnou z konstrukcí uvedených v příloze č. 1 
smlouvy. 

2.6. Součástí plnění prodávajícího je také zpracování výrobní dokumentace objednaných kolejových 

konstrukcí. Výroba předmětné konstrukce bude zahájena až po odsouhlasení této výrobní 

dokumentace kontaktní osobou pro věci technické kupujícího. Kupující se zavazuje doručit 

prodávajícímu své vyjádření (souhlas či připomínky) k návrhu výrobní dokumentace do 5 
pracovních dnů ode dne doručení tohoto návrhu. Výrobní dokumentace bude kupujícímu předána 

při přejímce každé kolejové konstrukce. 

2.7. Všechny konstrukce budou vyhovovat bezpečnému provozu profilů kol užívaných kupujícím 
(2N70,4N70). Případný jiný nový profil bude uveden v rámci každé jednotlivé objednávky 

kolejové konstrukce dle bodu 2.4 smlouvy. 

3.     Kupní cena 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu plnění je kalkulována v souladu s přílohou č. 

2 - „Ceník – část 2“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Tyto ceny jsou platné pro konstrukce objednané do 31. 12. 2024. 

Nebude-li kterákoliv z kolejových konstrukcí objednána do 31. 12. 2024, má se za to, že se 
předmět plnění snižuje o takto neobjednané kolejové konstrukce. 

3.2. V kupní ceně dle bodu 3.1. tohoto článku není zahrnuta daň z přidané hodnoty (dále jen DPH). 

DPH bude ke kupní ceně v zákonem stanovené sazbě připočtena a kupující je povinen ji zaplatit. 

Při pořízení zboží z jiného členského státu EU a při dovozu zboží ze třetí země vzniká povinnost 

přiznat a zaplatit DPH na území České republiky kupujícímu. Prodávající je v případě dovozu 



Strana 3 (celkem 7) 

zboží ze třetí země povinen uhradit clo (celní poplatky). 

           V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu do místa 

plnění dle bodu 4.3. této smlouvy. 

3.3. Cenu podle kalkulace dle bodu 3.1. lze zvýšit pouze v následujících případech: 

- pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 
které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny, 

- odůvodněných změn technické specifikace zadaného předmětu plnění, a to však pouze a 

výlučně na základě požadavku ze strany kupujícího. 

3.4. Sjednaná cena nemůže být měněna jinak než písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 
4.     Dodací podmínky 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve lhůtách a množství uvedených v objednávce 

dle bodů 2.4. a 2.5. této smlouvy, přičemž lhůta pro dodání zboží nesmí být kratší, a objednávané 

množství nesmí být vyšší, než je uvedeno v příloze č. 1 „Technická specifikace část 2“. 

4.2. Jiné dodávky zboží než je uvedeno v příloze č. 1 „Technická specifikace část 2“ jsou nepřípustné, 
není-li písemně dohodnuto jinak. 

4.3. Místem plnění pro dodávku předmětu smlouvy je adresa: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov. 

Dodání do místa plnění bude předcházet technická přejímka ve výrobním závodě prodávajícího, 

ke které vyzve prodávající telefonicky kontaktní osobu kupujícího pro věci technické minimálně 

5 pracovních dnů předem. Z technické přejímky bude proveden zápis, podepsaný oběma 
zúčastněnými stranami. 

4.4. Součástí každé dodávky předmětu plnění bude dodací list s uvedením dodaného zboží, jeho 

množství, cenou a číslem smlouvy kupujícího. Dodáním se rozumí převzetí předmětu plnění 
kupujícím v místě plnění dle bodu 4.3. této smlouvy, přičemž toto převzetí je kupující povinen 

potvrdit na dodacím listě. Dále nedílnou součástí dodávek bude „Prohlášení o vlastnostech“, nebo 
„Stavební technické osvědčení“ v českém jazyce, vztahující se k předmětu plnění, a výrobní 

dokumentace dle bodu 2.6. této smlouvy. Prodávající je povinen dodat kupujícímu návod 
k použití nebo jiné důležité údaje výrobce, a to v českém jazyce. Na všech písemných dokladech 

musí být uvedena čísla smlouvy a jednotlivých specifikací. 

4.5. Částečné, neúplné nebo vadné dodávky popř. dodávky zboží bez dokladů, znemožňující 

kupujícímu zboží převzít, resp. toto zboží užívat, jsou považovány za nedodané. 

4.6. Zboží bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy podle platných právních předpisů tak, aby 

při přepravě nebo vykládce nebyla ohrožena bezpečnost osob nebo životní prostředí. 

4.7. Kupující se zavazuje převzít dodávku pouze v pracovních dnech od 6:00 do 13:30 hodin. Mimo 

uvedený termín dodání/převzetí se kupující zavazuje převzít dodávku pouze po předchozí dohodě 

s prodávajícím. K přechodu vlastnického práva a nebezpečí škody k předmětu dodávky dochází 

teprve skutečným převzetím dodávky kupujícím.  

4.8. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a požární 

ochrany, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

4.9. Dodavatel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou přílohou 

č. 5 této smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně 

napraveno v souladu s přílohou č. 5 této smlouvy, se považuje za podstatné porušení této 

Smlouvy. 

 



Strana 4 (celkem 7) 

                               

5.     Platební podmínky 

5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je kupujícím potvrzený dodací list (viz bod 4.4.) za dodané zboží. 

Dodací list tvoří nedílnou součást faktury. 

5.2. Každé samostatně uskutečněné dodání zboží je samostatným zdanitelným plněním. Na každé 

samostatně uskutečněné dodání zboží musí být vystaven dodací list, na kterém musí být kromě 

jiného uvedeno datum dodání (viz bod 4.4.). Datum dodání uvedené na dodacím listu je datem 

uskutečnění zdanitelného plnění. Do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění je 

prodávající povinen vystavit kupujícímu fakturu. 

5.3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

5.4. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního převodu. Úhradou 

se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený na faktuře vystavené 

prodávajícím. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá prodávající. 

5.5. Bankovní účet prodávajícího musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je kupující oprávněn 

uhradit prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže správci daně. 

5.6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí stanovených 

touto smlouvou. Pokud faktura nebude obsahovat zákonem stanovené nebo ve smlouvě uvedené 

náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je kupující oprávněn vrátit ji 

prodávajícímu k doplnění. Společně s vrácenou fakturou je kupující povinen písemně vyznačit 

důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 

plynout až doručením opravené faktury zpět kupujícímu. 

5.7. Všechny faktury budou vystaveny v elektronické podobě, a to ve formátu PDF a doručeny 

elektronickou poštou na adresu Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zpracovává faktury zaslané e-mailem  výhradně elektronicky ve formátu PDF. Z důvodu 

přenosu je nutné, aby byly faktury zasílány jednotlivě,  tzn. jedna faktura v PDF rovná se jeden 

e-mail, přičemž součástí tohoto e-mailu budou další přílohy náležející k této jedné faktuře. 

Faktury jiného formátu než PDF a zaslané hromadně v jednom e-mailu, nebudou v Dopravním 

podniku a.s. akceptovány. 

5.8. V případě, že bude mít vyfakturované zboží vady, které znemožní užívání zboží, může kupující 

pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto případě začne plynout 

ode dne odstranění nedostatků předmětné dodávky zboží. 

5.9. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní prodávající oprávněného 

zástupce kupujícího na tuto skutečnost. 

5. 10. V případě pořízení zboží z jiného členského státu EU se náležitosti daňového dokladu 

a podmínky pro jeho vystavení řídí Směrnicí Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 

společném systému daní z přidané hodnoty. 

6.    Záruční podmínky 

6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy a 
jednotlivých objednávek a přejímá závazek, že dodané zboží bude po dobu 60 měsíců od uvedení 

do provozu, nejdéle však 63 měsíců od jeho dodání (viz bod 4.4.), způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti 

(bude splňovat určené technické parametry a bude v souladu s příslušnými technickými normami 
a právními předpisy). 

6.2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 

kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 6.1. Za vadu 
zboží se nepovažuje opotřebení způsobené běžným užíváním výrobku. 



Strana 5 (celkem 7) 

6.3. Oznámení o vadách prodávajícímu musí obsahovat: 
- číslo kupní smlouvy, 
- číslo faktury a dodacího listu, 
- popis vady nebo přesné určení jak se projevuje, 
- počet vadných kusů. 

 
6.4. Nároky kupujícího z vad zboží jsou především: 

- požadovat dodání chybějícího zboží, 
- požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné, 
- požadovat slevu z kupní ceny vadného zboží, 
- požadovat opravu zboží, dle oboustranně schváleného technologického postupu 

navrženého prodávajícím. 
O volbě nároku z vad zboží rozhoduje kupující. Volbu nároku z vad zboží oznámí kupující 

prodávajícímu v zaslaném oznámení o vadách nebo bez zbytečného odkladu po tomto 

oznámení. 

6. 5. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby 

prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady odstranit na vlastní 

náklady nejpozději do 14 dnů poté, co mu budou oznámeny, přičemž pokud tak prodávající 

v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za zboží 

či od této smlouvy nebo její části odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad 
zboží z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

6.6. Kupující je povinen vady na zboží písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky a to dopisem zaslaným poštou na 

doručenku. 

6.7. Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou na dodávané zboží. 

6.8. Náklady za případnou výluku tramvajové dopravy v souvislosti s opravou nebo výměnou 

vadného zboží uhradí v plné výši prodávající. 

6.9. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné kupujícím vůči 

prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich 

neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při 

získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím. 

 
7.    Sankční ujednání 

7.1. Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:  

- v případě prodlení s placením kupní ceny dodaného zboží je prodávající oprávněn 

požadovat a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží 

bez DPH za každý i započatý den prodlení prodávajícího s jeho dodáním dle bodu 4.1., 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny vadného 

zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady dle bodu 6.5. 

- zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

 

8. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

8.1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy 

překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana odpovědná za újmu plynoucí z jejího 

porušení, avšak překážka v podobě vyšší moci lhůtu k plnění nestaví a nebrání tak možnosti 

odstoupení od smlouvy v případě prodlení s plněním či z jiných důvodů stanovených touto 

smlouvou či zákonem. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu 



Strana 6 (celkem 7) 

            

k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, 

kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl prodávající před podáním nabídky (nabídka 

byla prodávajícím podána dne 21. 01. 2024) a kupující před uzavřením smlouvy předvídat ani 

ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena 

úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými událostmi, 

okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně 
a.) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 
b.) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 
c.) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci 

8.2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci 

překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které 

lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění 

povinnosti dle této smlouvy. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva (včetně příloh) bude po jejím uzavření zveřejněna 

na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Toto zveřejnění zajistí kupující, přičemž o tom bude 

informovat druhou smluvní stranu, a to na e-mailovou adresu nebo do její datové 

schránky. 

Smluvní strany berou dále na vědomí, že na jednotlivé objednávky učiněné na základě této 

smlouvy se může vztahovat povinnost jejich zveřejnění podle zákona o registru smluv. 

V takovém případě nabývá objednávka účinnosti až dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění objednávky zajistí kupující. Plnění předmětu 

objednávky (učiněné na základě této smlouvy) před její účinností se považuje za plnění podle 

objednávky a této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí objednávkou a touto 

smlouvou. 

9.2. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně, a to formou číslovaných 

dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

9.3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní 

cestou, pak místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem je české 

právo. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

9.4. Tato kupní smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

9.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku či jinak 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto smlouvou vázáni 

připojují své podpisy. 

9.6. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za 
podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že 

kupující je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

9.7. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být 

obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv 

ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno v příloze č. 



                

               

Strana 7 (celkem 7) 

                

4 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy a jejích příloh nepodléhají z jeho strany obchodnímu 

tajemství a smluvní strany souhlasí s jejich zveřejněním za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Přílohy smlouvy: 
- příloha č. 1 - Technická specifikace - část 2; 
- příloha č. 2 – Ceník - část 2; 
- příloha č. 3 - Základní požadavky k zajištění BOZP; 
- příloha č. 4 - Vymezení obchodního tajemství; 
- příloha č. 5 - Pravidla sociální odpovědnosti. 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
V Prostějově dne                            V Ostravě dne 

   
Ing. Petr Navrátil        Ing. Michal Otava 
předseda představenstva    ředitel úseku nákup a správa společnosti 

Ing. Marek Smolka, MBA 
místopředseda představenstva 



             
                

                                                                      
                                                                           
                                                                                               
                                                                                                    
        

                                                                 
                                    
                                                                                       
                                                                                     
                                                                                
                                                                                        
                                                      
            

| Dopravní podnik Ostrava a.s. 

              

                                   

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757 

Příloha č.1 - Technická specifikace 

KOLEJOVÉ KONSTRUKCE PRO MODERNIZACI TRAMVAJOVÉ TRATĚ 2024 - 
ČÁST 2 Kolejové konstrukce - investiční požadavek INVP017 2024 

Technická specifikace 

V Ostravě, dne 1. 11. 2023 

| Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 
Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2 

T 59 7401111; www.dpo.cz 

Položka 1.

Zpracoval: 

strana 1/1 

http://www.dpo.cz/


    

       
             

                        
                         
                         

                        
                                   

       
                

   
    

                                     
                            

               
                     

   
       

         
                    
                  
                    

   
         

             
                

                                                      
                                                       

                   
                                                              

                        
                                                              
            
                                               
                                                
                                            

                                                                                            
                                                                     

  
  

  
  
  

   
   

  

   
  

            
           

   
                                 
                               

                                              
                                                    
                                              

      
            

   

            
             

            

                                       
                             
                                
                                 
                       

   

  

   

  

     

         
         

   

    

    
     

  

   

      
       

         
            
       

      

                       

      

  

    
   

         

  

   

                     

        
           

     

                     

 
 
   

 

  

 
  

   

                             

      

    
     



    

        
             

                  
                    

                            
                    
                                 

       
                

   
                       

            
             

   

       
 

 
           

 
          

                                         
                                         

         

                     

                  

         
                  
                 

                                    
                                        
                   
                                                    

                         
                                                              

                
                

            
                                               
                                                
                                             
                                                                            
                                                                      

  
  
  
  
   

 

 

 

 

  

  
  
   

   
    

   
  

  
  

    

  
  

  

 
  

            
           

            
             

               

  
  

    

 

    

     

    

  

    

  

      

                                                    
                                  
                               

                                              
                                                    
                                              

      
            

                                      

                                                                

                                 
                      

    

      
      

       

          
     

  

    
     

  

          

         
            
       

      

        
     

 

 

 
  

  
     

                           

                  
                

                     

                             

     

                                                                  

                    

       

    

                 



    

       
             

                              
                        

                          
                           
                                 

       
                

   
    

           
                   

       
                             

   

       

         

                       

                 

                    

     
         

                   
                

                                    
                                                                  

                            
                                                          
                                                   

                
                

                        
                                                             
             
                                               
                                                
                                               
                                                                            
                                                                      

  
  
  
  
   

  
  

    

 

  

  
  

 
  

   

  

    

            
           

            

      

                         
                                  
                               

                                              
                                                    
                                              

      

             

 
                

 
  
 

         

                                      
                               

                                  
                                    
                         

  
  

    

  

   
   

    
  

 
 

           
       

   
   
      
        

    
      

  

         
            
       

      

             
                       

                
                
                     

     

                     

 
 
   

 

  

                             

 

 

                         

       

     
       



               

Položka 1.

Jednotková cena

Stavěcí skříň elektricky ovládaná do tramvajových výhybek typu J 57R1 

1435mm
2 192 000,00 CZK

……………………………………………..

Ing. Petr Navrátil

předseda představenstva 

……………………………………………..

Ing. Marek Smolka, MBA

místopředseda představenstva 

█ Příloha č. 2 Kupní smlouvy -  Ceník - část 2 

(Celková výše nabídkové ceny = Položka 1)

Technická specifikace - část 2

č. smlouvy kupujícího DOD20232526

č. smlouvy prodávajícího 311240

Počet kusů Cena v Kč bez DPH Stavěcí skříň elektricky ovládaná  

Celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky - část 2 v Kč bez DPH 2 192 000,00 CZK



            Kupní smlouva 
                                       číslo smlouvy prodávajícího: 311240 

                                                         číslo smlouvy kupujícího: DOD20232526 
 

strana 1/2 

 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy - Základní požadavky k zajištění BOZP 

I. Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd vozidel  
a) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu 
s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava): 
- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava,  
- předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava.  

b) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu 

s vnitřními předpisy DP Ostrava:  
 -   podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava 
- pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní pas nebo 

jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán se 

jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou. 

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu 
s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v doprovodu 
určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí: 
- ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena přítomnost 

příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a pohybu návštěvy v 

objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost. 

d) Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DPO povolen 

na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po prokázání 

totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště. 
 

e) Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP Ostrava i při 

výjezdu z areálu DP Ostrava. 
 

f) Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla druhé smluvní 

strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu  DPO pouze jako „návštěva“. 
 

g) Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě ověření 

přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou. 
 

h) V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní situací v areálu 

DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, a poté vpustí návštěvu do 

areálu DP Ostrava. 

 
II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava 

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby splňovalo 

platné bezpečnostní a požární předpisy,  

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP Ostrava, 
jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),    



Kupní smlouva  
číslo smlouvy prodávajícího: 311240 
číslo smlouvy kupujícího: DOD20232526 

 

strana 2/2 

c) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou 

na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze 

v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní 

způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění, 

d) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni 

dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních 

bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání 

oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti 

alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou 

zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se 

zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny, 

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných 

zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové 

zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na 
vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní 

strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby 

plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v 

plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy, 

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je DP 

Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to v případě, že 

uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo 

DP Ostrava na náhradu škody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             



                    

K veřejné zakázce „Kolejové konstrukce pro opravy a modernizaci tramvajových tratí 2024“ – Část 2 

                    

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20232526 
Číslo smlouvy prodávajícího: 311240 

Příloha č. 4 Kupní smlouvy – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího 

Prodávající za své obchodní tajemství považuje: 

· Jednotkovou cenu nabízených položek 
· Výkresovou dokumentaci 
· Detailní technický popis nabízeného řešení 

V Prostějově dne: 

 
Ing. Petr Navrátil    Ing. Marek Smolka, MBA 
předseda představenstva    místopředseda představenstva 



K veřejné zakázce: „Kolejové konstrukce pro opravy a modernizaci tramvajových tratí 2024“ – část 2 

                              

Číslo smlouvy kupujícího:  DOD20232526 
Číslo smlouvy prodávajícího:  311240 

Příloha č. 5 Kupní smlouvy  - Pravidla sociální odpovědnosti 

Kupující požaduje, aby prodávající a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této Smlouvy v 

souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou a v souladu 
s níže uvedenými právními předpisy. 

Prodávající a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující základní 

pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 
• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 
• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 
• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 
• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 
• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce, 

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 
• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 
• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Prodávající a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající se 

základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o 

ochraně lidských práv a základních svobod. 

Prodávající a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni zaměstnanci 

pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České republice dle zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se jejich pracovněprávní vztah bude 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 

právními předpisy. 

Prodávající a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné 

zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. 

Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že prodávající nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených 

povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních 

úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je prodávající či jeho poddodavatel povinen tyto 

nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu Smlouvy v souladu s těmito základními 

pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé 

prodávajícímu či jeho poddodavateli a související s dodržováním povinností definovaných v tomto 
odstavci Smlouvy nese prodávající, resp. jeho poddodavatel. 

Kupující je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat dodržování 

výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a právních předpisů. 

V Prostějově dne: 

……………………  
Ing. Petr Navrátil       Ing. Marek Smolka, MBA 
předseda představenstva     místopředseda představenstva 


	C:\Users\brtanm\Desktop\DOD20232526.docx
	C:\Users\brtanm\Desktop\Příloha č. 1 - Technická specifikace - část 2.pdf
	C:\Users\brtanm\Desktop\Příloha č. 1 KS - Technická specifikace - část 2.pdf
	C:\Users\brtanm\Desktop\2N70 T-19-62_kolo historického vozu 120_pro kontrolu obrysu.pdf
	C:\Users\brtanm\Desktop\Obrys kola 4N70 DPO.pdf

	C:\Users\brtanm\Desktop\Příloha č. 2 – Ceník - část 2.xlsx
	C:\Users\brtanm\Desktop\Příloha č. 3 - Základní požadavky k zajištění BOZP.docx
	C:\Users\brtanm\Desktop\Příloha č. 4 - Vymezení obchodního tajemství.docx
	C:\Users\brtanm\Desktop\Příloha č. 5 - Pravidla sociální odpovědnosti.docx

		2024-03-27T08:58:04+0100
	Ing. Michal Otava


		2024-04-03T16:34:07+0200
	Ing. Marek Smolka, MBA


		2024-04-03T16:35:22+0200
	Ing. Marek Smolka, MBA


		2024-04-03T16:36:00+0200
	Ing. Marek Smolka, MBA


		2024-04-03T16:36:29+0200
	Ing. Marek Smolka, MBA


		2024-04-04T08:45:50+0200
	Ing. Petr Navrátil


		2024-04-04T08:46:19+0200
	Ing. Petr Navrátil


		2024-04-04T08:46:41+0200
	Ing. Petr Navrátil


		2024-04-04T08:47:05+0200
	Ing. Petr Navrátil




